

F.J. Poulsen's Anlægsgartneri A/S

Snubbekorsvej 8, 2630 Taastrup

CVR-nr. 30 71 44 15

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

Ib Meinert Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	F.J. Poulsen's Anlægsgartneri A/S Snubbekorsvej 8 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 30 71 44 15
	Stiftet: 28. juni 2007
	Hjemsted: Høje Taastrup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Bestyrelse	Randi Lønberg Poulsen, Formand Finn Jul Poulsen Martin Zehngraff Poulsen
Direktion	Martin Zehngraff Poulsen
Revision	IB MEINERT JENSEN STATSAUTORISERET REVISIONSFIRMA

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive virksomhed med anlægsgartneri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -903 t.kr. mod 441 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Det er ledelsens forventning at 2017 vil være overskudsgivende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	20.721.095	23.618
1 Personaleomkostninger	-20.769.930	-21.607
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-736.602	-737
Driftsresultat	-785.437	1.274
Andre finansielle indtægter	12.269	6
Øvrige finansielle omkostninger	-369.966	-436
Resultat før skat	-1.143.134	844
3 Skat af årets resultat	239.653	-403
Årets resultat	-903.481	441
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	441
Disponeret fra overført resultat	-903.481	0
Disponeret i alt	-903.481	441

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	6.732.846	6.822
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.274.021	3.324
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.006.867</u>	<u>10.146</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.006.867</u>	<u>10.146</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>1.566.000</u>	<u>1.260</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>1.566.000</u>	<u>1.260</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.549.067	7.191
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.491.323	1.387
	Tilgodehavende selskabsskat	2.446	0
	Andre tilgodehavender	36.993	45
	Periodeafgrænsningsposter	<u>1.019.353</u>	<u>1.193</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>9.099.182</u>	<u>9.816</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>42.525</u>	<u>50</u>
	Værdipapirer i alt	<u>42.525</u>	<u>50</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.067</u>	<u>6</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.712.774</u>	<u>11.132</u>
	Aktiver i alt	<u>20.719.641</u>	<u>21.278</u>

Balance 31. december

	2016	2015
Note	kr.	t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	500.000	500
8 Overført resultat	2.749.237	3.653
Egenkapital i alt	3.249.237	4.153
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	859.697	1.099
Hensatte forpligtelser i alt	859.697	1.099
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	5.401.028	5.504
Gæld til pengeinstitut	0	1.367
Deposita	25.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.426.028	6.871
Kortfristet del af langfristet gæld	310.839	103
Gæld til pengeinstitutter	2.595.013	2.370
6 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	34.898	119
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.284.183	2.163
Gæld til tilknyttede virksomheder	290.747	357
Anden gæld	4.668.999	4.043
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.184.679	9.155
Gældsforpligtelser i alt	16.610.707	16.026
Passiver i alt	20.719.641	21.278
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.714.973	19.476
Pensioner	1.392.853	1.436
Andre omkostninger til social sikring	127.024	122
Personaleomkostninger i øvrigt	535.080	573
	20.769.930	21.607
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	56	55
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	264.766	257
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	471.836	480
	736.602	737
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-239.653	403
	-239.653	403
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016	9.072.215	8.959
Tilgang i årets løb	175.000	113
Kostpris 31. december 2016	9.247.215	9.072
Afskrivninger 1. januar 2016	-2.249.603	-2.250
Årets afskrivninger	-264.766	0
Afskrivninger 31. december 2016	-2.514.369	-2.250
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	6.732.846	6.822

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	13.263.837	14.011
Tilgang i årets løb	611.980	933
Afgang i årets løb	-987.214	-649
Kostpris 31. december 2016	12.888.603	14.295
Afskrivninger 1. januar 2016	-9.938.736	-10.971
Årets afskrivninger	-471.836	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	795.990	0
Afskrivninger 31. december 2016	-9.614.582	-10.971
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	3.274.021	3.324
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	13.543.276	56.865
Modtagne acotobetalinge	-12.086.851	-55.597
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.456.425	1.268
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.491.323	1.387
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-34.898	-119
	1.456.425	1.268
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500
	500.000	500

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	3.652.718	3.212
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-903.481</u>	<u>441</u>
	<u>2.749.237</u>	<u>3.653</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.504.516	5.607
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-103.488</u>	<u>-103</u>
	<u>5.401.028</u>	<u>5.504</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.155.444</u>	<u>5.088</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 6.733 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.720 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Endvidere er deponeret skadesløsbrev (virksomhedspant) 5.000 t.kr. med pant i ovenstående samt tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, driftsmateriel og immaterielle rettigheder til regnskabsmæssig værdi 18.122 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 2.349 t.kr. Heraf forfalder 958 t.kr. inden for et år.

Garantiforpligtelser:

Almindelige arbejdsgarantier 14.544 t.kr.
